
НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН
ДАРГЫН ТУШААЛ

%>/.? _оны сары н^^өд өр Дугаар. Улаанбаатар хот

г Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл 
мэндийн төвийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

л

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
03 дугаар сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 96,637,965.43 /ерэн зургаан сая зургаан зуун гучин 
долоон мянга есөн зуун жаран таван төгрөг, дөчин гурван мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн төв /Л.Баярхүү/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 71 нэр төрлийн 51,891,099.43 /тавин нэгэн сая 
найман зуун ерэн нэгэн мянга ерэн есөн төгрөг, дөчин гурван мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий эргэлтийн бус хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 
34 нэр төрлийн 44,746,866.00 /дөчин дөрвөн сая долоон зуун дөчин зургаан мянга 
найман зуун жаран зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн 
харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлтийг хийхийг Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн 
төв /Л.Баярхүү/-д даалгасугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /Х.Жаргалсайхан/-т, тушаалын 
хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн бүртгэл, мэдээллийн хэлтэс 
/Д.Итгэл/-т тус тус үүрэг болгосугай.

115050000



<  С ?  I
Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 

.^ > /.? .х . онц| . & $ . . . .  сарын өдрийн
У.т». тушаалын хавсралт
<Г» 1

ТТА • 2 Ъ' \

Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сүхбаатар дүүргийн Эрүүл мэндийн төв

№ Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
н

жи
л

Хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

Эвдрэл
гэмтэл

ӨБХЗ-
ийн

дүгнэлт Н
Ө

Х
Г-

ы
н

м
эр

гэ
ж

ил
тн

ий
ш

ий
дв

эр ЭБХХХК-
ын

хурлын
шийдвэр

1 Анализатор ЭТЫ 410 11 ш 1 4,249,080.00 4,249,080.00 4,249,080.00 - эвдэрсэн актлах татах

2 2 нүдний электрон 
микроскоп

10 ш 1 770,000.00 770,000.00 770,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

3 4 үйлдэлт канон 8 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 1Мо1еЬоок /Г.Батцэцэг/ 11 ш 1 2,197,800.00 2,197,800.00 2,197,800.00 - эвдэрсэн актлах татах
5 Автоклаб ҮХСЮҮ 205- 

С-1
11 ш 1 1,345,542.00 1,345,542.00 1,345,542.00 - эвдэрсэн актлах татах

6 Автоклав /СА-1/ 11 ш 1 891,330.00 891,330.00 891,330.00 - эвдэрсэн актлах татах
7 Агаар чийгшүүлэгч 10 ш 2 59,900.00 119,800.00 119,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах
8 Амбу 11 ш 2 54,945.00 109,890.00 109,890.00 - эвдэрсэн актлах устгах
9 Анализатор 5 ш 1 4,565,000.00 4,565,000.00 2,586,833.56 1,978,166.44 эвдэрсэн актлах татах
10 Багажны сав 13 ш 2 16,379.00 32,758.00 32,758.00 - эвдэрсэн актлах устгах
11 Биомикроскоп 12 ш 1 3,515,000.00 3,515,000.00 3,515,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
12 Биохими анализатор 7 ш 1 11,202,181.00 11,202,181.00 7,748,175.33 3,454,005.67 эвдэрсэн актлах устгах
13 Биохимийн

анализатор
10 ш 1 6,380,000.00 6,380,000.00 6,380,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах



14 Будаа агшаагч РЫПрз 
1.81_

10 ш 1 36,990.00 36,990.00 36,990.00 - эвдэрсэн актлах устгах

15 Вакцины хөргөгч 10 ш 1 165,000.00 165,000.00 165,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
16 Гүйлтийн цахилгаан 

зам
11 ш 1 183,150.00 183,150.00 183,150.00 - эвдэрсэн актлах татах

17 Гүн хөлдөөгч 13 ш 1 372,250.00 372,250.00 372,250.00 - эвдэрсэн актлах татах
18 Гэрийн лазер аппарат 12 ш 1 492,100.00 492,100.00 492,100.00 - эвдэрсэн актлах устгах
19 Доплер эхо 11 ш 1 4,957,260 00 4,957,260.00 4,957,260.00 - эвдэрсэн актлах татах
20 Дурангийн аппарат 

эмэгтэйчүүд
12 ш 1 14,060.00 14,060.00 14,060.00 - эвдэрсэн актлах устгах

21 Дуслын автомат 
шахуурга

4 ш 3 1,062,554.00 3,187,662.00 3,028,278.69 159,383.31 эвдэрсэн актлах устгах

22 Зөөврийн ЭХО 
аппарат

10 ш 1 605,000.00 605,000.00 605,000.00 - эвдэрсэн актлах татах

23 Зөөврийн ЭХО 
Я.Болормаа

11 ш 1 5,999,994.00 5,999,994.00 5,999,994.00 - эвдэрсэн аюглах татах

24 Канон 8 ш 1 1,299,800.00 1,299,800.00 1,299,800.00 - эвдэрсэн актлах татах
25 Кассын машин 11 ш 1 463,980.00 463,980.00 463,980.00 - эвдэрсэн актлах татах
26 Кварц 7 ш 1 170,000.00 170,000.00 133,166.76 36,833.24 эвдэрсэн актлах татах
27 Кодоскоп /сургалт/ 13 ш 1 372,250.00 372,250.00 372,250.00 - эвдэрсэн актлах татах
28 Кодоскоп /сэтгэц/ 11 ш 1 305,250.00 305,250.00 305,250.00 - эвдэрсэн актлах татах
29 Комбайн РЫПрз 3.61_ 10 ш 1 144,990.00 144,990.00 144,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
30 Компьютер 1054.5 12 ш 1 1,054,500.00 1,054,500.00 1,054,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
31 Компьютер 1054.5 12 ш 1 1,054,500.00 1,054,500.00 1,054,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
32 <омпьютер Небу 9 ш 1 1,364,000.00 1,364,000.00 1,364,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
33 Компьютер1520 10 ш 1 1,520,000.00 1,520,000.00 1,507,333.41 12,666.59 эвдэрсэн акглах татах
34 Лазер эмчилгээний 

аппарат
4 ш 1 1,989,666.00 1,989,666.00 1,077,735.81 911,930.19 эвдэрсэн актлах устгах

35 Лазер эмчилгээний 
Рикта

4 ш 1 1,336,990.00 1,336,990.00 724,202.96 612,787.04 эвдэрсэн актлах устгах

36 Офтольскоп батерей 12 ш 1 56,240.00 56,240.00 56,240.00 - эвдэрсэн актлах устгах
37 Парафин эмчилгээ 

Пэу 4,2
4 ш 1 450,000.00 450,000.00 243,750.00 206,250.00 эвдэрсэн актлах устгах

38 Пепитка /хятад/ 10 ш 1 117,100.00 117,100.00 117,100.00 - эвдэрсэн актлах устгах



39 Пепитка /хятад/ 10 ш 1 117,100.00 117,100.00 117,100.00 - эвдэрсэн актлах устгах
40 Пепитка /хятад/ 10 ш 1 117,100.00 117,100.00 117,100.00 - эвдэрсэн актлах устгах
41 Плитка /СА-1/ 12 ш 1 119,510.00 119,510.00 119,510.00 - эвдэрсэн актлах устгах
42 Принтер /Гантөгс/ 14 ш 1 733,500.00 733,500.00 733,500.00 - эвдэрсэн актлах татах
43 Принтер /н.бичиг 13 ш 1 565,820.00 565,820.00 565,820.00 - эвдэрсэн актлах татах
44 Поток-1 10 ш 1 748,000.00 748,000.00 748,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
45 Рост кило 18 ш 1 36,180.00 36,180.00 36,180.00 - эвдэрсэн актлах татах
46 Сорох шүүгээ 14 ш 1 97,800.00 97,800.00 97,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах
47 Спектрум 10 ш 1 3,520,000.00 3,520,000.00 3,520,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
48 Татлагын аппарат 11 ш 1 183,150.00 183,150.00 183,150.00 - эвдэрсэн актлах устгах
49 УВЧ аппарат 10 ш 1 990,000.00 990,000.00 990,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
50 УВЧ аппарат 10 ш 1 990,000.00 990,000.00 990,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
51 Угаалгын машин 7 ш 229,900.00 459,800.00 459,800.00 - эвдэрсэн актлах татах
52 Ус буцалгагч РНШрз 

НЮ468
10 ш 1 43,150.00 43,150.00 43,150.00 - эвдэрсэн актлах устгах

53 Ус буцалгагч Веко 
1.71_

10 ш 1 29,999.00 29,999.00 29,999.00 - эвдэрсэн актлах устгах

54 Ус нэрэгч 10 ш 1 440,000.00 440,000.00 440,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
55 Ус нэрэгч 10 ш 1 440,000.00 440,000.00 440,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
56 Утлагын аппарат 10 ш 1 88,000.00 88,000.00 88,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
57 Утлагын аппарат 11 ш 1 354,090.00 354,090.00 354,090.00 - эвдэрсэн актлах татах
58 Утлагын аппарат 

Бореал
4 ш 1 304,100.00 304,100.00 164,720.92 139,379.08 эвдэрсэн актлах татах

59 Уур сорогч Веко 5см 10 ш 1 82,990.00 82,990.00 82,990.00 - эвдэрсэн актлах устгах
60 Флюрограф 18 ш 1 1,048,496.40 1,048,496.40 1,048,496.40 - эвдэрсэн актлах устгах
61 Хүүхдийн аппарат 13 ш 1 37,225.00 37,225.00 37,225.00 - эвдэрсэн актлах устгах
62 Хүүхдийн аппарат 13 ш 1 37,225.00 37,225.00 37,225.00 - эвдэрсэн актлах устгах
63 Хүчний тренажёр 12 ш 1 210,900.00 210,900.00 210,900.00 - эвдэрсэн актлах татах
64 Хэвлийн аппарат 11 ш 1 183,150.00 183,150.00 183,150.00 - эвдэрсэн актлах устгах
65 Хэт ягаан гэрэл 4 ш 1 252,656.00 252,656.00 136,855.24 115,800.76 эвдэрсэн актлах устгах
66 Цусны анализатор 10 ш 1 9,350,000.00 9,350,000.00 9,350,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
67 Шүдний ком аппарат 10 ш 1 5,280,000.00 5,280,000.00 5,280,000.00 - эвдэрсэн актлах татах



68 Электролит
анализатор

7 ш 1 1,900,000.00 1,900,000 00 1,314,166.39 585,833.61 эвдэрсэн актлах устгах

69 Электре стумуляци 
Рефтон-01

4 ш 1 1,064,000.00 1,064,000.00 576,333.16 487,666.84 эвдэрсэн актлах устгах

Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 93,265,054.40 84,564,351.63 8,700,702.77
1 Архивын баримт цоолс 11 ш 1 97,680.00 97,680.00 97,680.00 - эвдэрсэн актлах устгах
2 дрож бутээлэг /УЭК/ 14 ш 4 65,200.00 260,800.00 260,800.00 - эвдэрсэн актлах устгах
3 Дрож цэнхэр 11 ш 1 61,050.00 61,050.00 61,050.00 - эвдэрсэн актлах устгах
4 Кушетка 18 ш 2 926.20 1,852.40 1,852.40 - эвдэрсэн актлах устгах
5 Кушетка жижиг 12 ш 1 14,060.00 14,060.00 14,060.00 - эвдэрсэн актлах устгах
6 Кушетка том 15 ш 1 18,090.00 18,090.00 18,090.00 - эвдэрсэн актлах устгах
7 Плитка мечта 13 ш 1 67,005.00 67,005.00 67,005.00 - эвдэрсэн актлах устгах
8 Сандал үйлчлүүлэгчий 7 ш 1 40,000.00 40,000.00 31,333.23 8,666.77 эвдэрсэн актлах устгах
9 Сандал бор 7 ш 1 498,500.00 498,500.00 390,491.98 108,008.02 эвдэрсэн актлах устгах
10 Сандал зөөлөн 23 ш 1 1,266.20 1,266.20 1,266.20 - эвдэрсэн актлах устгах
11 Сандал зөөлөн 23 ш 1 1,266.29 1,266.29 1,266.29 - эвдэрсэн актлах устгах
12 Сандал зөөлөн 23 ш 11 1,266.30 13,929.30 13,929.30 - эвдэрсэн актлах устгах
13 Сандал хар 9 ш 1 6,000.00 6,000.00 5,700.00 300.00 эвдэрсэн актлах устгах
14 Сандал эргэдэг 10 ш 1 14,890.00 14,890.00 14,890.00 - эвдэрсэн актлах устгах
15 Сандал 13 ш 1 59,560.00 59,560.00 59,560.00 - эвдэрсэн актлах устгах
16 Сандал 28 12 ш 1 28,120.00 28,120.00 28,120.00 - эвдэрсэн актлах устгах
17 Тумбочка 12 ш 1 63,270.00 63,270.00 63,270.00 - эвдэрсэн актлах устгах
18 Ус шүүгч 12 ш 1 70,300.00 70,300.00 70,300.00 - эвдэрсэн актлах устгах
19 Хананы толь /чийр/ 12 ш 1 70,300.00 70,300.00 70,300.00 - эвдэрсэн актлах устгах
20 Хивс /АА-н дарга/ 12 ш 1 421,800.00 421,800.00 421,800.00 - эвдэрсэн актлах татах
21 Шилэн лангуу 12 ш 1 91,390.00 91,390.00 91,390.00 - эвдэрсэн актлах устгах
22 Ширээ 9 ш 1 196,000.00 196,000.00 196,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
23 Ширээ 1 тумбочкатай 31 ш 34 2,532.59 86,108.06 86,108.06 - эвдэрсэн актлах устгах
24 Ширээ 1 тумбочкатай 31 ш 12 2,532.60 30,391.20 30,391.20 - эвдэрсэн актлах устгах
25 Ширээ 2 тумбочкатай 28 ш 4 8,199.00 32,796.00 32,796.00 - эвдэрсэн актлах устгах
26 Ширээ 2 тумбочкатай 28 ш 2 8,199.20 16,398.40 16,398.40 - эвдэрсэн актлах устгах
27 Ширээ 2 тумбочкатай 28 ш 24 8,199.22 196,781.28 196,781.28 - эвдэрсэн актлах устгах



28 Ширээ 2 тумбочкатай 28 ш 14 8,199.23 114,789.22 114,789.22 - эвдэрсэн актлах устгах
29 Ширээ 2 тумбочкатай 28 ш 2 8,199.50 16,399.00 16,399.00 - эвдэрсэн актлах устгах
30 Ширээ албан өрөөний 10 ш 1 83,600.00 83,600.00 83,600.00 - эвдэрсэн актлах устгах
31 Ширээ бичгийн 3 нүд 6 ш 1 342,800.00 342,800.00 202,823.57 139,976.43 эвдэрсэн актлах устгах
32 Ширээ саарал 3 нүдтэС 11 ш 2 115,995.00 231,990.00 231,990.00 - эвдэрсэн актлах устгах
33 Ширээ сурагч 33 ш 1 343.66 343.66 343.66 - эвдэрсэн актлах устгах
34 Ширээ сурагч 33 ш 6 343.67 2,062.02 2,062.02 - эвдэрсэн актлах устгах
35 Ширээ шинжилгээний 11 ш 1 109,890.00 109,890.00 109,890.00 - эвдэрсэн актлах устгах
36 Шкаф /СА-1/ 20 ш 1 11,433.00 11,433.00 11,433.00 - эвдэрсэн актлах устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 3,372,911.03 3,115,959.81 256,951.22
НИИТ 96,637,965.43 87,680,311.44 8,957,653.99

Актлах хөрөнгийн дүн 51,891,099.43 45,100,490.79 6,790,608.64
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 44,746,866.00 42,579,820.65 2,167,045.35

Худалдсанаас олох орлогын дүн
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


